

DENOMINAÇÃO GENÉRICA	CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO	FORMA FARMACÊUTICA
Acetato de hidrocortisona	10 mg/g (1%)	Creme
Aciclovir	200 mg	comprimido
Aciclovir	50 mg/g (5%)	Creme
Ácido acetilsalicílico	100 mg	comprimido
Ácido fólico	5 mg	comprimido
Ácido valproico (valproato de sódio)	250 mg	comprimido
Ácido valproico (valproato de sódio)	50 mg/mL	Xarope
Ácido valproico (valproato de sódio)	500 mg	comprimido
Albendazol	40 mg/mL	suspensão oral
Albendazol	400 mg	comprimido mastigável
Alendronato de sódio	70 mg	comprimido
Alopurinol	100 mg	comprimido
Alopurinol	300 mg	comprimido
Amoxicilina	50 mg/mL	suspensão oral
Amoxicilina	500 mg	Cápsula
Amoxicilina + clavulanato de potássio	50 mg/mL + 12,5 mg/mL	suspensão oral
Amoxicilina + clavulanato de K	500 mg + 125 mg	comprimido
Anlodipino	5 mg	comprimido
Anlodipino	10 mg	comprimido
Atenolol	50 mg	comprimido
Atenolol	100 mg	comprimido
Azitromicina	500 mg	comprimido

Azitromicina	40 mg/mL	pó para suspensão oral
Benzoilmetronidazol	40 mg/mL	suspensão oral
Brometo de ipratrópio	0,25 mg/mL	Solução para inalação
Brometo de ipratrópio	20 mcg/dose	Solução para inalação oral
Budesonida	64 mcg	suspensão para inalação nasal
Captopril	25 mg	comprimido
Carbamazepina	200 mg	comprimido
Carbamazepina	400 mg	comprimido
Carbamazepina	20 mg/mL	suspensão oral
Carbonato de cálcio	1250 mg (500 mg de cálcio)	comprimido
Carbonato de cálcio + colecalciferol	1.500 mg (600 mg de cálcio) + 400 UI	comprimido
Carbonato de lítio	300 mg	comprimido
Carvedilol	3,125 mg	comprimido
Carvedilol	6,25 mg	comprimido
Carvedilol	12,5 mg	comprimido
Carvedilol	25 mg	comprimido
Cefalexina	500 mg	Cápsula
Cefalexina	50 mg/mL	suspensão oral
Cetoconazol	20 mg/g (2%)	Xampu
Ciprofloxacino	500 mg	comprimido
Claritromicina	500 mg	comprimido
Clonazepam	2,5 mg/mL	solução oral
Clonazepam	0,5 mg	comprimido
Clonazepam	2,0 mg	comprimido
Cloranfenicol	250 mg	comprimido
Cloreto de sódio	0,9% (9mg/mL)	solução nasal

Cloridrato de amiodarona	200 mg	Comprimido
Cloridrato de amitriptilina	25 mg	Comprimido
Cloridrato de amitriptilina	75 mg	Comprimido
Cloridrato de biperideno	2 mg	Comprimido
Cloridrato de clindamicina	300 mg	Cápsula
Cloridrato de clomipramina	25 mg	Comprimido
Cloridrato de clorpromazina	40 mg/mL	solução oral
Cloridrato de clorpromazina	25 mg	comprimido
Cloridrato de clorpromazina	100 mg	comprimido
Cloridrato de fluoxetina	20 mg	Cápsula
Cloridrato de hidralazina	25 mg	comprimido
Cloridrato de lidocaína	20 mg/g (2%)	Gel
Cloridrato de metformina	500 mg	comprimido
Cloridrato de metformina	850 mg	comprimido
Cloridrato de nortriptilina	25 mg	Cápsula
Cloridrato de nortriptilina	50 mg	Cápsula
Cloridrato de nortriptilina	75 mg	Cápsula

Cloridrato de ondansetrona	4 mg	comprimido
Cloridrato de prometazina	25 mg	comprimido
Cloridrato de propanolol	40 mg	comprimido
Cloridrato de tetraciclina	10 mg/g (1%)	pomada oftálmica
Cloridrato de tiamina	300 mg	comprimido
Cloridrato de verapamil	80 mg	comprimido
Decanoato de haloperidol	50 mg/mL	solução injetável
Dexametasona	1 mg/g (0,1%)	Creme
Dexametasona	1 mg/mL (0,1%)	suspensão oftálmica
Dexametasona	4 mg	comprimido
Dexametasona	0,1 mg/mL	Elixir
Diazepam	5 mg	comprimido
Diazepam	10 mg	comprimido
Digoxina	0,25 mg	comprimido
Dinitrato de isossorbida	5 mg	comprimido sublingual
Dipirona	500 mg	comprimido
Dipirona	500 mg/mL	solução oral
Dipropionato de beclometasona	50 mcg/dose	Solução para inalação oral
Dipropionato de beclometasona	50 mcg/dose	Suspensão para inalação nasal
Dipropionato de beclometasona	200 mcg/dose	Solução para inalação oral
Dipropionato de beclometasona	250 mcg/dose	Solução para inalação oral
Espironolactona	25 mg	comprimido
Espironolactona	100 mg	comprimido

Fenitoína	100 mg	comprimido
Fenitoína	20 mg/mL	suspensão oral
Fenobarbital	100 mg	comprimido
Fenobarbital	40 mg/mL	solução oral
Fluconazol	150 mg	Cápsula
Folinato de cálcio (ácido folínico)	15 mg	comprimido
Fosfato de clindamicina	1%	Gel
Fosfato de prednisolona	3 mg/mL	solução oral
Furosemida	40 mg	comprimido
Glibenclamida	5 mg	comprimido
Glicazida	30 mg	comprimido
Haloperidol	1 mg	comprimido
Haloperidol	5 mg	comprimido
Haloperidol	2 mg/mL	solução oral
Hidroclorotiazida	25 mg	comprimido
Hidróxido de alumínio	61,5 mg/mL	suspensão oral
Hipromelose	5 mg/mL (0,5%)	solução oftálmica
Ibuprofeno	300 mg	comprimido
Ibuprofeno	600 mg	comprimido
Ibuprofeno	50 mg/mL	Suspensão oral
Itraconazol	100 mg	Cápsula
Ivermectina	6 mg	comprimido
Lactulose	667 mg/mL	Xarope
Levodopa + benserazida	100 mg + 25 mg	comprimido
Levodopa + benserazida	200 mg + 50 mg	comprimido
Levodopa + carbidopa	200 mg + 50 mg	comprimido
Levodopa + carbidopa	250 mg + 25 mg	comprimido

Levotiroxina sódica	25 mcg	comprimido
Levotiroxina sódica	50 mcg	comprimido
Levotiroxina sódica	100 mcg	comprimido
Loratadina	10 mg	comprimido
Loratadina	1 mg/mL	Xarope
Losartana potássica	50 mg	comprimido
Maleato de dexclorfeniramina	2 mg	comprimido
Maleato de dexclorfeniramina	0,4 mg/mL	Xarope
Maleato de enalapril	5 mg	comprimido
Maleato de enalapril	10 mg	comprimido
Maleato de enalapril	20 mg	comprimido
Maleato de timolol	5 mg/mL (0,5%)	solução oftálm.
Mesilato de doxazosina	2 mg	comprimido
Metildopa	250 mg	comprimido
Metronidazol	100 mg/g (10%)	gel vaginal
Metronidazol	250 mg	comprimido
Midazolam	2 mg/mL	solução oral
Mononitrato de isossorbida	20 mg	comprimido
Mononitrato de isossorbida	40 mg	comprimido
Nifedipino	10 mg	cápsula
Nistatina	100.000 UI/mL	suspensão oral
Nitrato de miconazol	20 mg/g (2%)	Gel oral
Nitrato de miconazol	20 mg/g (2%)	creme vaginal
Nitrato de miconazol	20 mg/g (2%)	creme tópico
Óleo mineral	-----	óleo para uso oral
Omeprazol	20 mg	cápsula

Paracetamol	200 mg/ mL	solução oral
Paracetamol	500 mg	comprimido
Permetrina	50 mg/g (5%)	loção
Peróxido de benzoila	50 mg/g (5%)	gel
Prednisona	5 mg	comprimido
Prednisona	20 mg	comprimido
Sais para reidratação oral	Cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio, citrato de sódio di-hidratado	pó para solução oral
Sinvastatina	20 mg	comprimido
Sinvastatina	40 mg	comprimido
Succinato de metoprolol	25 mg	comprimido
Succinato de metoprolol	50 mg	comprimido
Succinato de metoprolol	100 mg	comprimido
Sulfadiazina de prata	10 mg/g (1%)	Creme (120 g)
Sulfadiazina de prata	10 mg/g (1%)	Creme (400 g)
Sulfametoxazol + trimetropina	40 mg/mL + 8 mg/mL	suspensão oral
Sulfametoxazol + trimetropina	400 mg + 80 mg	comprimido
Sulfato de gentamicina	5 mg/mL	solução oftálmica
Sulfato de polimixina B + sulfato de neomicina + fluocinolona acetonida + cloridrato de lidocaina	10.000 UI/mL + 3,500 mg/mL + 0,250 mg/mL + 20 mg/mL	solução otológica
Sulfato de salbutamol	100 mcg/dose	Aerossol oral
Sulfato de zinco	10 mg	comprimido mastigável

Sulfato de zinco	4 mg/mL	xarope
Sulfato ferroso	25 mg/mL	solução oral
Sulfato ferroso	40 mg	comprimido
Tartarato de metoprolol	100 mg	comprimido
Varfarina sódica	5 mg	comprimido
Alcachofra (<i>Cynara scolymus</i> L.)	24 mg a 48 mg de derivados de ácido cafeoilquínico expressos em ácido clorogênico (dose diária)	comprimido
Cáscara-sagrada (<i>Rhamnus purshiana</i> DC.)	20 mg a 30 mg de derivados hidroxiantracênicos expressos em cascarosídeo A (dose diária)	cápsula
Espinheira-santa (<i>Maytenus ilicifolia</i> Mart. ex Reissek)	60 a 90 mg de taninos totais expressos em pirogalol (dose diária)	cápsula
Guaco (<i>Mikania glomerata</i> Spreng.)	0,5 mg a 5 mg de cumarina (dose diária)	xarope
Garra-do-diabo (<i>Harpagophytum procumbens</i> DC. ex Meissn.)	30 mg a 100 mg de harpagosídeo ou 45 mg a 150 mg de iridoides totais expressos em harpagosídeos (dose diária)	cápsula